
Hnos Amunátegui # 228
Santiago, Chile 
Fono: (56 2) 2495 25 90
Fax: (56 2) 2495 25 85 
www.superir.gob.cl

REF.: APRUEBA PLAN ANUAL DE 
COMPRAS DE LA SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO Y DISPONE SU 
DIFUSIÓN.                             

RESOLUCIÓN EXENTA N° 1361

SANTIAGO, 30 ENERO 2024

VISTOS: 

Las facultades que me confiere la Ley N.° 
20.720, que sustituye el régimen concursal vigente por una ley de 
reorganización y liquidación de empresas y personas; lo dispuesto en el 
D.F.L. N.° 1/19.653 que fija el texto refundido, coordinado y 
sistematizado de la Ley N.° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases 
Generales de la Administración del Estado; en la Ley N.° 19.886 de 
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de 
Servicios; en el Decreto N.° 250  del Ministerio de Hacienda, que 
aprueba el Reglamento de la Ley N.° 19.886 de Bases Sobre Contratos 
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y sus 
modificaciones; en la Ley N.º 19.880 de Bases de los Procedimientos 
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del 
Estado; en la Ley N.º 21.640 que fijó el Presupuesto de la Nación para 
el año 2024; Decreto Supremo N.° 8, de fecha 19 de enero de 2023 del 
Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, que prorroga 
nombramiento del Superintendente de Insolvencia y Reemprendimiento; 
lo establecido en las Resoluciones N.º 6 y N.º 7 de 2019 de la Contraloría 
General de la República, que establecen normas de exención del trámite 
de toma de razón.

  CONSIDERANDO: 

1) Que, de acuerdo al artículo 98 del 
del Decreto Supremo N.º 250 del Ministerio de Hacienda, que aprueba 
el Reglamento de la Ley N.º 19.886 de Bases Sobre Contratos 
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, cada Entidad 
deberá elaborar y evaluar un Plan Anual de Compras que contendrá una 
lista de los bienes y/o servicios que se contratarán durante cada mes 
del año, con indicación de su especificación, número y valor estimado, 
la naturaleza del proceso por el cual se adquirirán o contratarán dichos 
bienes y servicios y la fecha aproximada en que se publicará el llamado 
a participar.

2) Que, conforme a las 
“Instrucciones para formular el Plan de Compras 2024”, entregadas por 
la Dirección de ChileCompra, para formular el señalado Plan, cada 
organismo deberá definir un listado de proyectos que componen su 

http://www.superir.gob.cl


programa de adquisiciones para el periodo 2024, de manera global, 
identificando aquellos de índole transversal y/o de índole operacional y 
aquellos estratégicos durante el periodo 2024”.

3) Que, en atención a lo expuesto, 
es necesario aprobar mediante resolución exenta el Plan Anual de 
Compras de la Superintendencia de Insolvencia y Reemprendimiento 
para el año 2024, en los términos ya señalados.

R E S U E L V O:

1. APRUÉBASE el Plan Anual de Compras 
de la Superintendencia de Insolvencia y Reemprendimiento para el año 
2024, informando a la Dirección de Compras y Contratación Pública del 
Ministerio de Hacienda, a través de las fichas de los Proyectos de 
Compras del año 2024, las que se adjuntan y se entienden que forman 
parte integrante de la presente resolución.

2. DIFÚNDASE el referido Plan de 
acuerdo a lo establecido en los procedimientos de Compras y 
Contrataciones Públicas.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y 
PUBLÍQUESE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA.

PVL/JPB/ABV/SFP/ISP
DISTRIBUCION:
Departamento Financiero y de Administración 



1 LICITACION

2 CONVENIO MARCO

3 TRATO DIRECTO / COMPRA ÁGIL

PROGRAMAS COMPUTACIONALES CANTIDAD ÍTEMS: 9 RESPONSABLE: GASTÓN VUSCOVIC GONZÁLEZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES

ADQUISICIÓN PROGRAMAS COMPUTACIONALES
MICROSOFT OFFICE HOME & 
BUSINESS 2021

1 100 362.250 36.225.000 1 mar-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES

ADQUISICIÓN PROGRAMAS COMPUTACIONALES CERTIFICADOS SITIOS SEGURO 3 14 88.715 1.242.010 1 abr-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES

ADQUISICIÓN PROGRAMAS COMPUTACIONALES ZOOM 1 27 172.500 4.657.500 1 abr-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES

ADQUISICIÓN PROGRAMAS COMPUTACIONALES CERTIFICADO DIGITALES (FEA) 3 26 63.692 1.655.992 1 may-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES

ADQUISICIÓN PROGRAMAS COMPUTACIONALES SYMANTEC BACKUP EXEC 3 1 1.552.500 1.552.500 1 jul-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES

ADQUISICIÓN PROGRAMAS COMPUTACIONALES ASPOSE 1 1 3.105.000 3.105.000 1 ago-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES

ADQUISICIÓN PROGRAMAS COMPUTACIONALES OFFICE 365 E1 2 250 72.450 18.112.500 1 oct-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES

ADQUISICIÓN PROGRAMAS COMPUTACIONALES ACROBAT PRO DC ALL MP ML 1 50 134.550 6.727.500 1 nov-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES

ADQUISICIÓN PROGRAMAS COMPUTACIONALES ANTIVIRUS ESET ENDPOINT SECURITY 3 60 51.750 3.105.000 1 nov-24

MONTO TOTAL 76.383.002

PLAN ANUAL DE COMPRAS  2024

SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO

TIPO DE COMPRA 



CAPACITACIÓN CANTIDAD ÍTEMS: 22 RESPONSABLE: PAOLO ARANEDA JARA 

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

CURSO ACTUALIZACIÓN LEY DE COMPRAS 
PÚBLICAS

3 1                        1.680.000 1.680.000 1 mar-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

GESTIÓN FINANCIERA EN EL SECTOR 
PÚBLICO

3 1                           320.000 320.000 1 mar-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

REMUNERACIONES ESCALA FISCALIZADORA 
FASE I 

3 1                           450.000 450.000 1 mar-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

REMUNERACIONES ESCALA FISCALIZADORA 
FASE II

3 1                           450.000 450.000 1 abr-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

DEVELOPING SOLUTIONS FOR MICROSOFT 
AZURE 

1 1                        1.980.000 1.980.000 1 abr-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

HERRAMIENTAS INTERMEDIAS DE POWER BI 
PARA EL ANÁLISIS DE DATOS

3 1                           250.000 250.000 1 abr-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

MANEJO DE CONFLICTOS 3 1                        1.800.000 1.800.000 1 abr-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

MICROSOFT AZURE ADMINISTRATOR 3 1                        1.300.000 1.300.000 1 may-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

HERRAMIENTAS PARA OPTIMIZACIÓN Y 
DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PARA REDES 
SOCIALES

3 1                        1.100.000 1.100.000 1 may-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

COMPLIANCE 3 1                        1.840.000 1.840.000 1 may-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

CURSO DE INGLÉS 3 1                        1.620.000 1.620.000 1 may-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

FINANCIAMIENTO Y REESTRUCTURACIÓN DE 
EMPRESAS EN CRISIS

3 1                        1.870.000 1.870.000 1 jun-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

HERRAMIENTAS PARA LA PROGRAMACIÓN DE 
QUERIES CON SQL

3 1                           600.000 600.000 1 jun-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

FORMACIÓN PARA CUBRIR BRECHAS DE 
DESEMPEÑO

3 1                        1.800.000 1.800.000 1 jun-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

COMUNICACIÓN EFECTIVA 3 1                           300.000 300.000 1 jul-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

MANEJO AVANZADO DE R (REPORTES EN 
LINEA)

1 1                        2.189.000 2.189.000 1 jul-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

DELITOS ECONÓMICOS 1 1                        3.680.000 3.680.000 1 jul-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

HERRAMIENTAS PARA EL DISEÑO, 
DESARROLLO Y MANTENCIÓN DE SITIOS WEB 
CON WORDPRESS

3 1                           280.000 280.000 1 ago-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

CURSO SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y 
DE ARCHIVO

3 1                           280.000 280.000 1 ago-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

CÓMO RECICLAR 3 1                           585.000 585.000 1 oct-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

MICROSOFT AZURE FUNDAMENTALS 3 1                        1.500.000 1.500.000 1 oct-24

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO.

ESTATUTO ADMINISTRATIVO - LEY DE 
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO

3 1                        1.750.000 1.750.000 1 oct-24

MONTO TOTAL 27.624.000



INSUMOS DE ASEO RM Y REGIONES CANTIDAD ÍTEMS: 1 RESPONSABLE: JOHANNA ARÁNGUIZ GUTIÉRREZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

MATERIALES DE ASEO
CONTAR CON STOCK DE MATERIALES DE ASEO PARA 
FUNCIONARIOS DE LA REGIÓN METROPOLITANA Y REGIONES 

ARTICULOS DE ASEO VARIOS 2 1000 2.590 2.590.000 1 abr-24

MONTO TOTAL 2.590.000

INSUMOS DE ESCRITORIO RM Y REGIONES CANTIDAD ÍTEMS: 1 RESPONSABLE: JOHANNA ARÁNGUIZ GUTIÉRREZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

ARTÍCULOS DE ESCRITORIO
CONTAR CON STOCK DE MATERIALES DE ESCRITORIO PARA 
LOS FUNCIONARIOS DE LA REGIÓN METROPOLITANA Y 
REGIONES

ARTÍCULOS DE ESCRITORIO 2 1000 1.360 1.360.000 1 abr-24

MONTO TOTAL 1.360.000

INSUMOS COMPUTACIONALES RM Y REGIONES CANTIDAD ÍTEMS: 1 RESPONSABLE: JOHANNA ARÁNGUIZ GUTIÉRREZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

INSUMOS COMPUTACIONALES

CONTAR CON STOCK DE INSUMOS DE COMPUTACIÓN PARA 
FUNCIONARIOS DE LA REGIÓN METROPOLITANA Y DE 
REGIONES.

ARTÍCULOS DE COMPUTACIÓN VARIOS 2 100 13.900 1.390.000 1 abr-24

MONTO TOTAL 1.390.000

SEGURO CANTIDAD ÍTEMS: 1 RESPONSABLE: JOHANNA ARÁNGUIZ GUTIÉRREZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

SEGURO DEPENDENCIAS 
SUPERIR Y VEHÍCULOS 
INSTITUCIONALES  

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE SEGUROS PARA VEHÍCULOS 
DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO Y PARA LAS DEPENDENCIAS DEL 
EDIFICIO INSTITUCIONAL, UBICADAS EN CALLE HERMANOS 
AMUNÁTEGUI N.° 232 PISO 3° Y N.° 228 PISO 1° Y EN 
HUÉRFANOS N.° 626 COMUNA DE SANTIAGO. 

SEGURO DEPENDENCIAS SUPERIR Y 
VEHÍCULOS INSTITUCIONALES

1 1 3.000.000 3.000.000 1 mar-24

MONTO TOTAL 3.000.000

RECARGA AGUA PURIFICADA CANTIDAD ÍTEMS: 1 RESPONSABLE: JOHANNA ARÁNGUIZ GUTIÉRREZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

RECARGA AGUA PURIFICADA
DISPONER DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO DE 
FUNCIONARIOS 

SERVICIO RECARGA AGUA PURIFICADA  1 485 3.628 1.759.580 1 feb-24

MONTO TOTAL 1.759.580

MANTENCIONES CANTIDAD ÍTEMS: 1 RESPONSABLE: JOHANNA ARÁNGUIZ GUTIÉRREZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

MANTENCIÓN VEHÍCULOS 
MANTENER EN BUEN ESTADO LOS VEHÍCULOS 
INSTITUCIONALES 

MANTENCIÓN VEHÍCULOS 3 1 1.900.000 1.900.000 1 mar-24

MONTO TOTAL 1.900.000

VIGILANCIA CANTIDAD ÍTEMS: 1 RESPONSABLE: JOHANNA ARÁNGUIZ GUTIÉRREZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

SERVICIO VIGILANCIA 
CONTRA CON SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS 
DEPENDENCIAS DE LA SUPERIR

SERVICIO DE VIGILANCIA 1 24 1.474.410 35.385.840 1 mar-24

MONTO TOTAL 35.385.840



ASEO CANTIDAD ÍTEMS: 1 RESPONSABLE: JOHANNA ARÁNGUIZ GUTIÉRREZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

SERVICIO ASEO
CONTRA CON SERVICIO DE ASEO PARA LAS DEPENDENCIAS 
DE LA SUPERIR

SERVICIO DE ASEO 1 24 2.916.666 69.999.984 1 jun-24

MONTO TOTAL 69.999.984

TELEFONIA E INTERNET CANTIDAD ÍTEMS: 1 RESPONSABLE: GASTÓN VUSCOVIC GONZÁLEZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

SERVICIO TELEFONÍA FIJA E 
INTERNET 

CONTRA CON SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA E INTERNET PARA 
LAS DEPENDENCIAS DE LA SUPERIR

SERVICIO TELEFONÍA FIJA E INTERNET 1 36 2.278.553 82.027.908 1 nov-24

MONTO TOTAL 82.027.908

ICLOUD CANTIDAD ÍTEMS: 1 RESPONSABLE: GASTÓN VUSCOVIC GONZÁLEZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Tipo compra Cantidad Productos/Meses Monto Unitario Ítem
Monto Total Ítem Año 

2023
Cantidad OC Meses envío OC

SUPERIR
PROYECTO 
OPERACIONAL

ICLOUD 

CONTRATAR SERVICIOS CLOUD DE TIPO PAAS, O 
PLATAFORMA COMO SERVICIO, EN EL QUE SE OFRECE A LOS 
USUARIOS UNA PLATAFORMA EN LA QUE SE PUEDEN 
EJECUTAR LAS APLICACIONES, ASÍ COMO TODA LA 
INFRAESTRUCTURA DE TI QUE SE NECESITA PARA QUE 
FUNCIONE.

CONTRA CON SERVICIO DE ICLOUD PARA LA 
SUPERIR

1 12 4.000.000 48.000.000 1 abr-24

MONTO TOTAL 48.000.000


